

عنوان مقاله:

تعیین شاخص های ارزیابی عملکرد مالی و قابلیت های سیستم حسابداری جهت ایفای مسئولیت پاسخگویی مالی در شهرداری تهران

محل انتشار:

فصلنامه مطالعات تجربی حسابداری مالی، دوره 14، شماره 55 (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 30

نویسندگان:

مژگان محرمی - دانشجوی دکتری حسابداری، گروه حسابداری دانشکده حسابداری و مدیریت، دانشگاه علامه طباطبائی، تهران، ایران

جعفر باباجانی - عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبائی

خلاصه مقاله:

هدف پژوهش حاضر، تعیین شاخص های ارزیابی عملکرد مالی، بررسی کفایت و قابلیت شاخص های موجود و همچنین ارزیابی قابلیت های سیستم حسابداری جهت تحقق مسئولیت پاسخگویی مالی شهرداری تهران می باشد. به منظور دستیابی به اهداف پژوهش، ابتدا مبانی نظری و پیشینه پژوهش های مربوط به ارزیابی عملکرد شهرداری های کشورهای توسعه یافته و قوانین و مقررات مربوطه مطالعه و شاخص های این نوع ارزیابی تعیین و از طریق بکارگیری روش دلفی فازی و نظرخواهی از خبرگان مورد اجماع قرار گرفت. پس از آن، به منظور تعیین بارعاملی شاخص های هر یک از مولفه ها از آزمون تحلیل عاملی تاییدی استفاده گردید، تا مشخص شود که هر یک از شاخص های مربوط به هر مولفه چه نقشی در ارزیابی عملکرد مالی شهرداری تهران ایفا می کند. افزون بر این، کفایت و قابلیت شاخص های ارزیابی عملکرد موجود در شهرداری تهران به منظور تحقق مسولیت پاسخگویی مالی، از طریق مقایسه شاخص های ارزیابی عملکرد موجود با شاخص های مورد اجماع ارزیابی گردید. در نهایت، قابلیت های سیستم حسابداری مورد عمل شهرداری برای تامین اطلاعات مورد نیاز نیز مورد ارزیابی قرار گرفت. نتایج تحقیق نشان داد که از 50 شاخص ارزیابی عملکرد مالی مستخرجه از مبانی نظری و پژوهش های انجام شده، تعداد 41 شاخص اجماع عمومی گروه دلفی راکسب نموداما با انجام تحلیل عاملی تاییدی مشخص گردید تنها 26 شاخص از اهمیت کافی برخوردار بود. از سوی دیگر، نتایج تحقیق نشان داد، شاخص های ارزیابی عملکرد مالی موجود در شهرداری تهران، تقریباً بانیمی از شاخص های مورد اجماع اعضای خبرگان شرکت کننده در گروه تحقیق دلفی منطبق است؛ این در حالی است که، سیستم حسابداری مورد عمل شهرداری، بخش در خور ملاحظه از اطلاعات واقعی و مورد نیاز سیستم ارزیابی عملکرد مالی این نهاد را تامین می کند.

کلمات کلیدی:

واژگان کلیدی: ارزیابی عملکرد، شاخص های ارزیابی عملکرد مالی، سیستم حسابداری، مسولیت پاسخگویی مالی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/889487>

